
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Febrero de 2016

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 276,20   6.905,00     287,25   7.181,20    303,82   7.595,50  314,87   7.871,70   
1 año 278,96   6.974,05     290,12   7.253,01    306,86   7.671,46  318,02   7.950,42   
2 años 281,72   7.043,10     292,99   7.324,82    309,90   7.747,41  321,17   8.029,13   
3 años 284,49   7.112,15     295,87   7.396,64    312,93   7.823,37  324,31   8.107,85   
4 años 287,25   7.181,20     298,74   7.468,45    315,97   7.899,32  327,46   8.186,57   
5 años 290,01   7.250,25     301,61   7.540,26    319,01   7.975,28  330,61   8.265,29   
6 años 292,77   7.319,30     304,48   7.612,07    322,05   8.051,23  333,76   8.344,00   
7 años 295,53   7.388,35     307,36   7.683,88    325,09   8.127,19  336,91   8.422,72   
8 años 298,30   7.457,40     310,23   7.755,70    328,13   8.203,14  340,06   8.501,44   
9 años 301,06   7.526,45     313,10   7.827,51    331,16   8.279,10  343,21   8.580,15   
10 años 303,82   7.595,50     315,97   7.899,32    334,20   8.355,05  346,35   8.658,87   
11 años 306,58   7.664,55     318,85   7.971,13    337,24   8.431,01  349,50   8.737,59   
12 años 309,34   7.733,60     321,72   8.042,94    340,28   8.506,96  352,65   8.816,30   
13 años 312,11   7.802,65     324,59   8.114,76    343,32   8.582,92  355,80   8.895,02   
14 años 314,87   7.871,70     327,46   8.186,57    346,35   8.658,87  358,95   8.973,74   
15 años 317,63   7.940,75     330,34   8.258,38    349,39   8.734,83  362,10   9.052,46   
16 años 320,39   8.009,80     333,21   8.330,19    352,43   8.810,78  365,25   9.131,17   
17 años 323,15   8.078,85     336,08   8.402,00    355,47   8.886,74  368,40   9.209,89   
18 años 325,92   8.147,90     338,95   8.473,82    358,51   8.962,69  371,54   9.288,61   
19 años 328,68   8.216,95     341,83   8.545,63    361,55   9.038,65  374,69   9.367,32   
20 años 331,44   8.286,00     344,70   8.617,44    364,58   9.114,60  377,84   9.446,04   
21 años 334,20   8.355,05     347,57   8.689,25    367,62   9.190,56  380,99   9.524,76   
22 años 336,96   8.424,10     350,44   8.761,06    370,66   9.266,51  384,14   9.603,47   
23 años 339,73   8.493,15     353,32   8.832,88    373,70   9.342,47  387,29   9.682,19   
24 años 342,49   8.562,20     356,19   8.904,69    376,74   9.418,42  390,44   9.760,91   
25 años 345,25   8.631,25     359,06   8.976,50    379,78   9.494,38  393,59   9.839,63   
26 años 346,63   8.665,78     360,50   9.012,41    381,29   9.532,35  395,16   9.878,98   
27 años 348,01   8.700,30     361,93   9.048,31    382,81   9.570,33  396,73   9.918,34   
28 años 349,39   8.734,83     363,37   9.084,22    384,33   9.608,31  398,31   9.957,70   
29 años 350,77   8.769,35     364,80   9.120,12    385,85   9.646,29  399,88   9.997,06   
30 años 352,16   8.803,88     366,24   9.156,03    387,37   9.684,26  401,46   10.036,42 

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 

en la suma de $ 250 (pesos doscientos cincuenta).

 Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial 
 Operario 

Especializado 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Febrero de 2016

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 325,92     8.147,90    336,96     8.424,10   348,01     8.700,30   359,06     8.976,50   
1 año 329,18     8.229,38    340,33     8.508,34   351,49     8.787,30   362,65     9.066,27   
2 años 332,43     8.310,86    343,70     8.592,58   354,97     8.874,31   366,24     9.156,03   
3 años 335,69     8.392,34    347,07     8.676,82   358,45     8.961,31   369,83     9.245,80   
4 años 338,95     8.473,82    350,44     8.761,06   361,93     9.048,31   373,42     9.335,56   
5 años 342,21     8.555,30    353,81     8.845,31   365,41     9.135,32   377,01     9.425,33   
6 años 345,47     8.636,77    357,18     8.929,55   368,89     9.222,32   380,60     9.515,09   
7 años 348,73     8.718,25    360,55     9.013,79   372,37     9.309,32   384,19     9.604,86   
8 años 351,99     8.799,73    363,92     9.098,03   375,85     9.396,32   387,78     9.694,62   
9 años 355,25     8.881,21    367,29     9.182,27   379,33     9.483,33   391,38     9.784,39   
10 años 358,51     8.962,69    370,66     9.266,51   382,81     9.570,33   394,97     9.874,15   
11 años 361,77     9.044,17    374,03     9.350,75   386,29     9.657,33   398,56     9.963,92   
12 años 365,03     9.125,65    377,40     9.434,99   389,77     9.744,34   402,15     10.053,68 
13 años 368,29     9.207,13    380,77     9.519,23   393,25     9.831,34   405,74     10.143,45 
14 años 371,54     9.288,61    384,14     9.603,47   396,73     9.918,34   409,33     10.233,21 
15 años 374,80     9.370,09    387,51     9.687,72   400,21     10.005,35 412,92     10.322,98 
16 años 378,06     9.451,56    390,88     9.771,96   403,69     10.092,35 416,51     10.412,74 
17 años 381,32     9.533,04    394,25     9.856,20   407,17     10.179,35 420,10     10.502,51 
18 años 384,58     9.614,52    397,62     9.940,44   410,65     10.266,35 423,69     10.592,27 
19 años 387,84     9.696,00    400,99     10.024,68 414,13     10.353,36 427,28     10.682,04 
20 años 391,10     9.777,48    404,36     10.108,92 417,61     10.440,36 430,87     10.771,80 
21 años 394,36     9.858,96    407,73     10.193,16 421,09     10.527,36 434,46     10.861,57 
22 años 397,62     9.940,44    411,10     10.277,40 424,57     10.614,37 438,05     10.951,33 
23 años 400,88     10.021,92  414,47     10.361,64 428,05     10.701,37 441,64     11.041,10 
24 años 404,14     10.103,40  417,84     10.445,88 431,53     10.788,37 445,23     11.130,86 
25 años 407,40     10.184,88  421,21     10.530,13 435,02     10.875,38 448,83     11.220,63 
26 años 409,02     10.225,61  422,89     10.572,25 436,76     10.918,88 450,62     11.265,51 
27 años 410,65     10.266,35  424,57     10.614,37 438,50     10.962,38 452,42     11.310,39 
28 años 412,28     10.307,09  426,26     10.656,49 440,24     11.005,88 454,21     11.355,27 
29 años 413,91     10.347,83  427,94     10.698,61 441,98     11.049,38 456,01     11.400,16 
30 años 415,54     10.388,57  429,63     10.740,73 443,72     11.092,88 457,80     11.445,04 

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 

en la suma de $ 250 (pesos doscientos cincuenta).

 Chofer de larga 
distancia.         1/2 oficial 

tonelero 

 Oficiales. Mecanicos 
tetrabrick. Foguistas. 

Destiladores 

 Oficiales toneleros 
vasija grande. 

Encargados de sección 
o de secciones 

 Operario Calificado 
Choferes de corta y 

media distancia. 
Repartidores. Clarkista 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Febrero de 2016

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 276,20    6.905,00  287,25   7.181,20  317,63   7.940,75   331,44   8.286,00   348,01    8.700,30   359,06  8.976,50    
1 año 278,96    6.974,05  290,12   7.253,01  320,81   8.020,16   334,75   8.368,86   351,49    8.787,30   362,65  9.066,27    
2 años 281,72    7.043,10  292,99   7.324,82  323,98   8.099,57   338,07   8.451,72   354,97    8.874,31   366,24  9.156,03    
3 años 284,49    7.112,15  295,87   7.396,64  327,16   8.178,97   341,38   8.534,58   358,45    8.961,31   369,83  9.245,80    
4 años 287,25    7.181,20  298,74   7.468,45  330,34   8.258,38   344,70   8.617,44   361,93    9.048,31   373,42  9.335,56    
5 años 290,01    7.250,25  301,61   7.540,26  333,51   8.337,79   348,01   8.700,30   365,41    9.135,32   377,01  9.425,33    
6 años 292,77    7.319,30  304,48   7.612,07  336,69   8.417,20   351,33   8.783,16   368,89    9.222,32   380,60  9.515,09    
7 años 295,53    7.388,35  307,36   7.683,88  339,86   8.496,60   354,64   8.866,02   372,37    9.309,32   384,19  9.604,86    
8 años 298,30    7.457,40  310,23   7.755,70  343,04   8.576,01   357,96   8.948,88   375,85    9.396,32   387,78  9.694,62    
9 años 301,06    7.526,45  313,10   7.827,51  346,22   8.655,42   361,27   9.031,74   379,33    9.483,33   391,38  9.784,39    
10 años 303,82    7.595,50  315,97   7.899,32  349,39   8.734,83   364,58   9.114,60   382,81    9.570,33   394,97  9.874,15    
11 años 306,58    7.664,55  318,85   7.971,13  352,57   8.814,23   367,90   9.197,46   386,29    9.657,33   398,56  9.963,92    
12 años 309,34    7.733,60  321,72   8.042,94  355,75   8.893,64   371,21   9.280,32   389,77    9.744,34   402,15  10.053,68  
13 años 312,11    7.802,65  324,59   8.114,76  358,92   8.973,05   374,53   9.363,18   393,25    9.831,34   405,74  10.143,45  
14 años 314,87    7.871,70  327,46   8.186,57  362,10   9.052,46   377,84   9.446,04   396,73    9.918,34   409,33  10.233,21  
15 años 317,63    7.940,75  330,34   8.258,38  365,27   9.131,86   381,16   9.528,90   400,21    10.005,35 412,92  10.322,98  
16 años 320,39    8.009,80  333,21   8.330,19  368,45   9.211,27   384,47   9.611,76   403,69    10.092,35 416,51  10.412,74  
17 años 323,15    8.078,85  336,08   8.402,00  371,63   9.290,68   387,78   9.694,62   407,17    10.179,35 420,10  10.502,51  
18 años 325,92    8.147,90  338,95   8.473,82  374,80   9.370,09   391,10   9.777,48   410,65    10.266,35 423,69  10.592,27  
19 años 328,68    8.216,95  341,83   8.545,63  377,98   9.449,49   394,41   9.860,34   414,13    10.353,36 427,28  10.682,04  
20 años 331,44    8.286,00  344,70   8.617,44  381,16   9.528,90   397,73   9.943,20   417,61    10.440,36 430,87  10.771,80  
21 años 334,20    8.355,05  347,57   8.689,25  384,33   9.608,31   401,04   10.026,06 421,09    10.527,36 434,46  10.861,57  
22 años 336,96    8.424,10  350,44   8.761,06  387,51   9.687,72   404,36   10.108,92 424,57    10.614,37 438,05  10.951,33  
23 años 339,73    8.493,15  353,32   8.832,88  390,68   9.767,12   407,67   10.191,78 428,05    10.701,37 441,64  11.041,10  
24 años 342,49    8.562,20  356,19   8.904,69  393,86   9.846,53   410,99   10.274,64 431,53    10.788,37 445,23  11.130,86  
25 años 345,25    8.631,25  359,06   8.976,50  397,04   9.925,94   414,30   10.357,50 435,02    10.875,38 448,83  11.220,63  
26 años 346,63    8.665,78  360,50   9.012,41  398,63   9.965,64   415,96   10.398,93 436,76    10.918,88 450,62  11.265,51  
27 años 348,01    8.700,30  361,93   9.048,31  400,21   10.005,35 417,61   10.440,36 438,50    10.962,38 452,42  11.310,39  
28 años 349,39    8.734,83  363,37   9.084,22  401,80   10.045,05 419,27   10.481,79 440,24    11.005,88 454,21  11.355,27  
29 años 350,77    8.769,35  364,80   9.120,12  403,39   10.084,75 420,93   10.523,22 441,98    11.049,38 456,01  11.400,16  
30 años 352,16    8.803,88  366,24   9.156,03  404,98   10.124,46 422,59   10.564,65 443,72    11.092,88 457,80  11.445,04  

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 250 (pesos doscientos cincuenta).

 Cadete  Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxiliar "A" 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Febrero de 2016

Importe
Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 690,50              10% Por mes
Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 16,57                6% Por día
Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 55,24                20% Por día
Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 16,57                6% Por día
Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 124,29              45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 55,24                20% Por desayuno
Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 573,12              8,3% Por dia
Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 1.035,75           15% Por mes
viático fuera de ciudad 1.381,00           20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 345,25              5% Por mes
Art. 35 - Presentismo completo 690,50              10% Por mes
Art. 36 - Presentismo perfecto 345,25              5% Por mes
Art. 37 - Servicio Militar 1.726,25           25% Por mes
Art. 44 - Seguro de Sepelio 69,05                25% Por día
Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 124,29              45% Por comida
Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 345,25              5% Por mes

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 250 (pesos doscientos cincuenta).


